2

АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
о созыве Двадцать второй ежегодной конференции адвокатов
[bookmark: _GoBack]Ярославской области от 29 марта 2024 года

27 февраля 2023 года								г. Ярославль

Совет Адвокатской палаты Ярославской области, руководствуясь статьями 30 и 31 Федерального закона от 31 мая 2002 года № 63-ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ», Уставом Адвокатской палаты Ярославской области,

РЕШИЛ:

1. Провести Двадцать вторую ежегодную конференцию адвокатов Ярославской области 29 марта 2024 года.
2. Место проведения конференции: г. Ярославль, ул. Победы, д. 38/27, помещение № 618.
3. Время начала работы конференции: 15 часов 00 минут (регистрация делегатов с 14 часов 30 минут).
4. Норма представительства: 1 делегат от 10 адвокатов.

Повестка дня:

1. Отчет Совета Адвокатской палаты Ярославской области о деятельности за 2023 год.
Докладчик – М.Н. Каплин

2. Отчет Совета Адвокатской палаты Ярославской области об исполнении сметы расходов на содержание адвокатской палаты за 2023 год.
Докладчики – М.Н. Каплин, В.М. Болтушкина

3. Отчет ревизионной комиссии Адвокатской палаты Ярославской области о результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности адвокатской палаты за 2023 год.
Докладчик – С.В. Семерная

4. Определение размера обязательных отчислений адвокатов на общие нужды Адвокатской палаты Ярославской области и размера взносов для вновь принятых адвокатов.
Докладчик – М.Н. Каплин

Примечание:
1) ежемесячный взнос на общие нужды палаты с каждого адвоката предлагается увеличить и установить в размере 2 000 рублей;
2) целевой взнос для частичного возмещения расходов на проведение квалификационного экзамена претендентов на статус адвоката предлагается установить в размере 5 000 рублей;
3) взнос первого года для вновь принятых адвокатов (в том числе из числа помощников адвоката и стажеров) предлагается установить в размере 95 000 рублей;
4) взнос для адвокатов, изменивших членство в адвокатской палате одного субъекта РФ на членство в Адвокатской палате Ярославской области РФ, предлагается установить в размере 100 000 рублей.

5. Утверждение сметы расходов на содержание Адвокатской палаты Ярославской  области на 2024 год.
Докладчики – М.Н. Каплин, В.М. Болтушкина

6. Избрание новых членов Совета и прекращение полномочий членов Совета, подлежащих замене, в соответствии с процедурой ротации.
 Докладчик – М.Н. Каплин

7. Избрание членов ревизионной комиссии Адвокатской палаты Ярославской  области.
Докладчик – М.Н. Каплин

Дополнительная информация будет размещена на сайте Адвокатской палаты Ярославской  области.

Президент Адвокатской палаты
Ярославской области							          М.Н. Каплин